UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 42, quinta-feira, 21 de março de 2024. Página | 4

DELOGS

PORTARIA N° 09/2024 - DELOGS, de 19 de março de 2024

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E SERVIÇOS, no
uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria N° 1.344/2022-GR, bem
como da competência atribuída à função pela Instrução Normativa
001/2013-GR, RESOLVE:

Art 1º DESIGNAR a servidora Gabriela Araújo Silveira, matrícula SIAPE
3145319, para atuar na função de gestora e a servidora Katharina de Barros
Barbosa Claudino da Silva, matrícula SIAPE: 1851963, para atuar nas
funções de gestora substituta e de fiscal do contrato nº 15/2024, celebrado
entre a Universidade Federal Rural de Pernambuco e a empresa BS
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
referente à contratação de serviços contínuos de apoio administrativo,
técnico e operacional, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

Art 2º Esta portaria está associada ao processo de número
23082.013415/2021-19 e entrará em vigor a partir da publicação no
Boletim Oficial da UFRPE.

PEDRO HENRIQUE CORDEIRO FREITAS
Diretor do DELOGS

STD

PORTARIA Nº 4 / 2024 - STD-UFRPE (11.01.90)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Recife-PE, 21 de março de 2024.

Designa servidores para exercer as
atividades de gestão e fiscalização da
execução do Contrato Administrativo nº
16/2024, referente à contratação de
serviços técnicos da área de TI -
aquisição de aparelhos de telefone
IP/SIP para a Universidade Federal
Rural de Pernambuco - UFRPE.

A SECRETARIA DE TECNOLOGIAS DIGITAIS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art 18 da Resolução Nº 071/2020 - CONSU, de 18 de
dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº
23082.037650/2023-48, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para exercer as atividades de gestão e
fiscalização da execução do Contrato Administrativo nº 16/2024, referente
à contratação de Serviços Técnicos na área de tecnologia da informação –
aquisição de novos aparelhos de telefone IP/SIP.

Servidor (a) Siape Lotação Função

Luiz Sérgio Ferreira de Lima 2132672 STD Gestor

Marcos Antônio da Silva 3161222 STD Fiscal Técnico

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço da PROGEPE.

(Assinado digitalmente em 21/03/2024 11:57 )
RENATO VASCONCELOS MENDES

DIRETOR
STD-UFRPE (11.01.90)
Matrícula: 2744098

Processo Associado: 23082.037650/2023-48

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
4, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/03/2024 e o código de
verificação: 0287e1325d

PROAD

PORTARIA PROAD/UFRPE Nº 011/2024, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

A PRÓ-REITORA SUBSTITUTA DA PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO, nomeada pela Portaria nº 949/2022, de 15 de agosto de
2016, publicada no Diário Oficial da União, em 15 de agosto de 2022, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta
no Processo UFRPE nº 23082.034549/2023-35;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Equipe de Planejamento da Contratação responsável pelo
planejamento da contratação de serviços integrados em reprodução de
documentos (outsourcing de impressão), em consonância com o art. 10 da
Instrução Normativa SGD/ME Nº 94, de 23 de dezembro de 2022,
composta pelos seguintes servidores:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO FUNÇÃO
LUCIANA
UCHÔA ROCHA 1182192 CADM-DELOGS INTEGRANTE

REQUISITANTE
LUIZ SÉRGIO
FERREIRA DE
LIMA

2132672 STD INTEGRANTE
TÉCNICO

FÁBIO
ALBERTO
SOARES
XAVIER

2124768 CL-PROAD INTEGRANTE
ADMINISTRATIVO

ISABEL DIANES
DOS SANTOS 3314424 CAA-PROAD INTEGRANTE

ADMINISTRATIVO

Art. 2º Em Decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos das
Portarias PROAD/UFRPE Nº Nº 049/2023, de 06 de dezembro de 2023, e
PROAD/UFRPE Nº 009/2024, de 07 de março de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente no Sipac
JULIANA MARIA LIMA DA SILVA ARAÚJO

SUBSTITUTA EVENTUAL DO PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO

DGA/UAEADTec

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 003/2024, de 19 de março de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o
art. 10 da Resolução CONSU nº 75/2020, do Anexo I da Resolução
CONSU nº 71/2020 - Tabela de Competências, e as informações constantes
no processo 23082.025522/2023-51, resolve:

Art. 1º Designar a servidora Paula Basto Levay, Professora do Magistério
Superior, SIAPE nº 2414902, como representante titular da Coordenação
Geral dos Cursos de Graduação, no Conselho Técnico Administrativo da
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, em virtude da
publicação da portaria GR nº 242/2024;

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 42, quinta-feira, 21 de março de 2024. Página | 5

Art. 2º Em decorrência, dispensar a servidora Aliete Gomes Carneiro Rosa,
Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2536442 da referida função,
ficando a composição do Conselho conforme abaixo:

REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE

Direção Geral e
Acadêmica

Elidiane Suane Dias de
Melo Amaro

Juliana Regueira Basto
Diniz

Coordenação Geral
dos Cursos de
Graduação

Paula Basto Levay Francisco Luiz dos
Santos

Professores
Associados

Sônia Virginia Alves
França

Julia Maria Raposo
Gonçalves de Melo
Larré

Professores Adjuntos

José Temístocles F.
Júnior Flávia Portela Santos

Ana Paula Teixeira
Bruno Silva

Thiago Araújo da
Silveira

Natanael Duarte de
Azevedo

Suzana Ferreira Paulino
Domingos

Rodrigo Gayger Amaro Renata Kelly de Souza
Araújo

Marta Margarida
Andrade Lima

Jorge da Silva Correia
Neto

Felipe de Brito Lima Ayalla Oliveira Silva

Professores
Assistentes

Amália Maria de
Queiroz Rolim Rafaela Rodrigues Lins

Rafael Pereira de Lira Caio Eduardo Silva
Mulatinho

Lilian Débora de
Oliveira Barros

Cleyton Carvalho da
Trindade

Técnico
Administrativo

Énery Gislayne de
Sousa Melo Jackeline Maria Cirino

Maria de Lourdes Costa
de Vasconcelos

José Alexandre
Laurentino de Lima

Discentes

Juliany da Rocha Cunha
Galindo

Maria Luchecy Ribeiro
de Araujo

Cristiane Maria da Silva Tulio Dias Tomaz de
Aquino

Art. 3º Esta Portaria é complementar à de nº 070/2023 - DGA/UAEADTec
e entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 19/03/2024 12:00 )
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 1807212

Processo Associado: 23082.025522/2023-51

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
3, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 19/03/2024 e o código de
verificação: f88cf2adb7

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE